
All’Albo online

All’ Assistente Tecnico sig. Salvatore Setola

in servizio presso IC LUCCA 3 e IC LUCCA 7

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo
regionale (FESR) – REACT EU.
Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici
scolastici;
Codice Progetto:  13.1.1A-FESRPON-TO-2021-133;
CUP:  D69J21009110006;

Oggetto: conferimento incarico per attività di esperto collaudatore per il progetto in
epigrafe

CONSIDERATO che si intende coinvolgere una unità di personale per le attività di
collaudo per il progetto in epigrafe;

VISTOil Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» (per la Sicilia il D.A. n. 7753/2018);

VISTOl’avviso per la selezione di una unità di personale interno per le attività di collaudo
Prot. 0001397/U del 18/03/2022;

1



VISTA l’unica candidatura pervenuta dalla S.V. il 26/03/2022 e acquisita agli atti della
scuola il 7/04/2022  con codice identificativo Id: 000014385479;

VERIFICATO il possesso da parte del candidato dei requisiti minimi richiesti

DETERMINA

l’affidamento alla S.V. delle attività di collaudatore FESR per il progetto in epigrafe.

L’esperto collaudatore avrà il compito di:

● provvedere alla verifica delle singole apparecchiature e al funzionamento delle
stesse;

● verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le
attrezzature acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel
piano degli acquisti;

● verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza e
al rispetto dei principali criteri stabiliti dal Ministero dell’ambiente e della tutela
del territorio e del mare;

● verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installato ove previsto;
● verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature;
● collaborare con il RUP Dirigente Scolastico, nella redazione del certificato di

regolare esecuzione/fornitura ai sensi dell’art. 102 del Dlgs. 50/2016

L’attribuzione dell’incarico avverrà attingendo dalla voce di spesa “Collaudo/regolare
esecuzione” prevista nel progetto. L'incaricato dovrà assicurare la propria disponibilità
per l’intera durata del progetto.

Per il personale interno all’istituto scolastico e/o in servizio presso altre scuole
l’attribuzione dell’incarico avverrà tramite contratto di prestazione d’opera. La durata
dell’incarico è stabilita in max di 25 ore. La misura del compenso è definita massimale di
600,00 per le attività di collaudatore, omnicomprensivi di tutti gli oneri sia a carico del
prestatore che dell’amministrazione e sarà commisurata alle ore effettivamente svolte
secondo un costo orario prestabilito da quanto disposto dal CCLN tab. 5 e 6 ovvero 17.50
€ lordo dipendente (23.22 € lordo stato).

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà
alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato
a questa Istituzione Scolastica.

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali
I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati
dal Titolare in conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.Lgs. 196/2003 novellato
dal D.Lgs. 101/2018) e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in
linea con quanto previsto dagli artt.13 e 14 del Regolamento, il Titolare indica i modi e i
termini di tale trattamento nelle informative

2



Il provvedimento è reso pubblico, ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed
a garanzia di visibilità e trasparenza, tramite affissione all’Albo sul sito istituzionale della
Scuola, all’indirizzo www.lucca7.edu.it

Il dirigente scolastico
Dott.ssa Teresa Monacci

Documento firmato digitalmente
secondo i requisiti di legge

3

http://www.lucca7.edu.it

		2022-04-29T13:38:18+0200
	TERESA MONACCI




